СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2025 № 13/7

О назначении проведения опроса граждан на территории

Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными

Верховным Советом Российской Федерации 09.10.1992 № 3612-1, Законом

Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и

проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области»,

Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Порядком

назначения и проведения опроса граждан на территории Одинцовского городского

округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 23.09.2019 № 13/9, с

учетом инициативы депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московского округа

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Одинцовского

городского округа Московской области с 10.03.2025 по 21.03.2025 (далее – опрос

граждан) для выявления мнения населения по вопросу: «Поддерживаете ли вы

прекращение деятельности филиалов Муниципального бюджетного учреждения

культуры Культурно – досугового центра «Барвиха»?».

2. Утвердить методику проведения опроса (прилагается).

3. Утвердить форму опросного листа (прилагается).

4. Опрос граждан провести на территории Одинцовского городского

округа Московской области по следующим адресам:

1) Московская область, Одинцовский городской округ,  деревня Жуковка,

д. 113;

2) Московская область, Одинцовский городской округ, поселок Усово –

Тупик, д. 12, пом. III;

3) Московская область, Одинцовский городской округ, деревня

Шульгино, ул. Центральная, д. 16А;

4) Московская область, Одинцовский городской округ, деревня

Подушкино,  д. 100.

5. Определить минимальную численность участников опроса 50 человек.

6. Утвердить состав Комиссии по проведению опроса граждан на территории

Одинцовского городского округа Московской области  (прилагается).

7. Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа

Московской области осуществить материально-техническое обеспечение

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса.

Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации

Одинцовского городского округа Московской области и разместить на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского

округа Московской области Хворостьянову Е.Ю.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области

от 20.02.2025 № 13/7

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

(форма)

общественного опроса граждан в рамках обсуждения проекта решения

о прекращении деятельности филиала учреждения культуры,

расположенного в сельском поселении

ВОПРОС ЗА ПРОТИВ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

И ЗАМЕЧАНИЯ

Поддерживаете ли вы

прекращение деятельности

филиала Муниципального

бюджетного учреждения культуры

Культурно – досугового центра

«Барвиха»?

_____________________________

наименование филиала

________________________________________________________________________     _______________

                                        ФИО (полностью разборчиво)                                                                   подпись

Паспортные данные  _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Я, _______________________________________________________________________________________

(ФИО, полностью)

проживающий(ая) по адресу ________________________________________________________________

                                                                                       (адрес места жительства)

паспорт ______________________________________, выданный «____» ___________________________

                           (серия, номер)                                                                                    (дата выдачи)

_________________________________________________________________________________________,

(место выдачи паспорта)

даю согласие Администрации Одинцовского городского округа Московской области (юридический

адрес: 143003, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д.28) на обработку своих

персональных данных с правом совершения следующих действий: сбор, систематизация, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача

третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе с использованием средств

автоматизации в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных».

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области

от 20.02.2025 № 13/7

Состав комиссии по проведению опроса граждан

на территории сельского населенного пункта

Одинцовского городского округа Московской области

Хворостьянова

Елена Юрьевна

Председатель Комитета по культуре Администрации

Одинцовского городского округа Московской области

Захарова

Лидия Филипповна

Заместитель председателя Комитета по культуре

Администрации Одинцовского городского округа

Московской области – начальник отдела культуры и

дополнительного образования

Газизулина

Виктория Валерьевна

Директор Муниципального бюджетного учреждения

культуры Культурно – досугового  центра «Барвиха»

Лепешкина

Дарья Дмитриевна

Методист Муниципального бюджетного учреждения

культуры Культурно – досугового  центра «Барвиха»

Шумская

Людмила Владимировна

Методист Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Сельский Дом культуры «Горки-10»

Ковалевский

Валерий Павлович

Заведующий филиалом Муниципального бюджетного

учреждения культуры Культурно – досугового  центра

«Барвиха»

Харламова

Оксана Борисовна

Заведующий филиалом Муниципального бюджетного

учреждения культуры Культурно – досугового  центра

«Барвиха»

Белоконь

Надежда Ивановна

Ведущий библиотекарь Муниципального бюджетного

учреждения культуры Культурно – досугового  центра

«Барвиха»

Семенова

Елена Сергеевна

Заместитель директора Муниципального автономного

учреждения культуры «Театр Натальи Бондаревой»

Строков

Станислав Игоревич

Звукорежиссёр Муниципального автономного

учреждения культуры  «Театр Натальи Бондаревой»

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области

от 20.02.2025 № 13/7

МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА

1. Опрос на территории Одинцовского городского округа  Московской

области проводиться путем заполнения гражданами опросных листов.

2. Основные требования при проведении опроса путем заполнения опросных

листов:

1) опрос проводится в установленном для проведения опроса месте;

2) в утвержденной Советом депутатов Одинцовского городского округа

Московской области форме опросного листа в обязательном порядке должны

содержаться:

вопрос, вынесенный в целях проведения опроса, в точном соответствии с

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

о проведении опроса;

графы «за» или «против»;

свободное место для указания фамилии, имени, отчества гражданина,

паспортных данных, возможных предложений и замечаний по вопросу;

место для подписи гражданина, а также формулировка о согласии

гражданина на обработку его персональных данных;

3) опросные листы принимаются уполномоченными на прием опросных

листов лицами при предъявлении гражданином паспорта;

4) в случае, если заполненный гражданином опросный лист не содержит

данных об имени, фамилии, отчестве, паспортных данных гражданина, его

подписи, а также в случае невозможности достоверно установить мнение

гражданина, если одна из обязательных для заполнения граф «за» или «против» не

заполнена или заполнены обе графы, опросный лист может быть признан

недействительным, о чем делается соответствующая отметка на данном опросном

листе.